SDGs推進保証「ウイング」の取り扱いを開始

~ 大阪信用保証協会と連携し、中小企業者のSDGs普及促進 ~

大阪シティ信用金庫(本店 大阪市、理事長 髙橋知史)は、経営理念「三者共栄」およびスローガン「信頼で地域とつながる」の実践に向け、国際連合が提唱する「SDGs (持続可能な開発目標)」達成のための様々な取り組みを行っています。

今般、地域のお取引先中小企業者に対し、SDGsの達成に向けた取り組みへの関心を高め、その普及を促すことを目的に、大阪信用保証協会と連携し、SDGs推進保証「ウイング」の取り扱いを開始します。

本保証制度は、SDGsの達成に向けた事業活動を営む中小企業者(今後取組予定を含む)を対象として、信用保証料率を一律10%割引することで、SDGsの普及促進を通じて、中小企業者の維持・発展と持続可能な社会の実現に資することを目的としています。

当金庫では、本保証制度の活用を通じて中小企業者のSDGsの達成に向けた取り組みを積極的に支援するとともに、SDGs私募債の引き受けや地域ESG融資促進利子補給事業の活用を通じ、多様化するお客さまの資金調達ニーズにお応えすることで、お取引先中小企業はじめ地域の社会的な課題解決と持続可能な社会の実現に努め、地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

○SDG s 推進保証「ウイング」

- 1. 対 象 先 SDG s の達成に向けた事業活動を営む中小企業者 (今後取組予定を含む)
- 2. 取扱期間 令和3年9月1日(水)~令和4年3月31日(木)
- 3. 資金使途 運転資金、設備資金
 - *SDG s に係る資金使途以外であっても差し支えない
- 4. 貸出金利 当金庫所定金利
- 5. 適用保証料率 0. 41%~1. 71%
 - *通常保証料率から一律10%割引
- 6. そ の 他 ・ 当金庫所定の審査があります。
 - ・保証申込時にSDGs宣言書が必要となります。
 - ・取扱期間内に大阪信用保証協会の取扱目標金額に達した 場合は、原則として取り扱いを停止します。

以 上



本件はSDGs (持続可能な開発目標)の考えに基づいた取り組みのうち、右記の目標に寄与するものです。







